РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 02.09.2015                                                                                                   № 137
д. Шапша

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского
поселения Шапша от 16.04.2014 № 46 «Об утверждении
Положения «О доплате к пенсии лицам, замещавшим
муниципальные должности в органах местного
самоуправления сельского поселения Шапша»
В целях приведения правовых актов сельского поселения Шапша в соответствие с законодательством Российской Федерации, на основании Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.12.2004 № 97-оз «О государственной гражданской службе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Совет депутатов сельского поселения Шапша
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Шапша от 16.04.2014 № 46 «Об утверждении Положения «О доплате к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Шапша» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «п. 5 ст. 1 Федерального закона от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»» заменить словами «Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;
1.2. В приложении:

1.2.1. По тексту слова «трудовая пенсия» в соответствующем падеже заменить словами «страховая пенсия» в соответствующем падеже;
1.2.2. В абзаце 1 статьи 1 слова «от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;

1.2.3. В пункте 1 статьи 6 слова «от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;
1.2.4. Абзацы 7, 8 пункта  1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«СЧ – страховая пенсия по старости, установленная в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях»;
ПИ – страховая пенсия по инвалидности, установленная в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях»»;

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за настоящим решением оставляю за собой.
Глава сельского поселения Шапша                                          Л.А.Овчерюкова